
کد خبر: 221108
شنبه 1 آذر 1399 5:39

یک کارشناس مسائل اقتصادی:

نقد شوندگی در بانک ها، آنی و لحظهای است
یک کارشناس مسائل اقتصادی اظهار کرد: نقد شوندگی در بازار پول قابل مقایسه در بازارهای دیگر مانند بازار خودرو، مسکن، ملک و بازار سرمایه

نیست. مردم هر زمانی که خواستند میتوانند به پول خود نزد بانک دسترسی داشته باشند، اما در سایر بازارها اینطور نیست.

به گزارش سایت خبری پرسون، بانکداری در ایران یکی از پرسودترین مشاغل و امیدوارترین صنعت در بورس ایران برای کسب سود است.بانک از جمله
صنعتهای پرپتانسیل کشور ایران است که اخبار مقطعی و شایعههای بازار کمتر بر روی آن تأثیر میگذارد. ممکن است گاهی افت محدودی در
ارزشهای این سهام مشاهده شود اما کلاً در اغلب اوقات سودآور است. بانکها در ایران تأثیرپذیری بسیار محدودی از نوسانات بازار جهانی و تغییر
قیمتها دارند که بر مزایای سرمایهگذاری در آنها میافزاید. بانکداری مهمترین صنعت در ایران است که نه تنها از هدفمندی یارانهها زیان ندیدهاست،

بلکه تزریق یارانهها به حساب مشتریان آنها نقدینگی جدیدی را در اختیارشان قرار دادهاست.

ورشکستگی بانکها در ایران تبدیل به تابو شدهاست، بانک مرکزی جرات اعتراف به ورشکستگی نظام بانکی را ندارد؛ لذا تحت هر شرایطی خلق پول به
نفع نظام بانکی انجام میشود.

هادی حق شناس کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص علت افزایش حجم سپردههای بانکی گفت: در هر زمانی که سپردههای بانکی افزایش پیدا
کند، مفهوم ساده آن این است که سایر بازارها بازدهی مناسبی ندارند و بازار پول از بازدهی مناسبی نسبت به سایر بازارهای دیگر برخوردار است. مردم
به هر دلیلی تشخیص میدهند که پناهگاه پول به جای سایر بازارها مانند بازار طلا و سکه و بازار بورس، بازار پول و سرمایه است که از امنیت بیشتری

برخوردار است.

هادی حق شناس بیان کرد: اگر مردم پول خود را در بانکها سپرده گذاری میکنند برای این است که منتظر فرصت برای ورود در سایر بازارها مانند بازار
خودرو، مسکن، ملک و بازار سرمایه هستند. اگر به هر دلیلی سرمایه در دست مردم با ریسک همراه باشد بهترین محل انتظار پول بانکها هستند.

وی در پاسخ به این سوال که چرا همچنان بانکها برای افزایش سرمایه، محبوبترین گزینه نسبت به سایر بازارها مانند بازار بورس و بازارهای دیگر
هستند؟ بیان کرد: نقد شوندگی در بازار پول قابل مقایسه در بازارهای دیگر مانند بازار خودرو، مسکن، ملک و بازار سرمایه نیست. مردم هر زمانی که
خواستند میتوانند به پول خود نزد بانک دسترسی داشته باشند، اما در سایر بازارها اینطور نیست همچنین اگر قصد فروش خودرو و یا ملک و املاک

خود را داشته باشند به همان سرعت که از بانک، سرمایه خود را دریافت میکنند نیست و زمانبرتر از سایر بازارها است.

حق شناس با بیان اینکه افزایش سپردههای بانکی رابطه مستقیمی با پیش بینی ناپذیر بودن سایر بازارهای سرمایه گذاری دارد، اظهار کرد: اگر کسی
امروز در بازار پول و یا بانک سرمایه گذاری کند در پایان سال حداقل به ۱۰ درصد سود رسیده است، اما این سود در بازارهای دیگر صدق نمیکند که

ممکن است در پایان سال به سودی رسیده باشند و یا ممکن است با ضرری مجبور به خروج از آن بازار شوند.

وی خاطرنشان کرد: در بازار پول و یا همان سرمایه گذاری در بانک ها، بازدهی حداقل ۱۰ درصد، قطعی است و ریسکی در آن وجود ندارد.

این کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به این سوال که آیا افزایش سپردههای بانکی نشان دهنده این مسئله نیست که مردم برای حضور در بازارهایی
مانند بازار بورس، آموزش ندیده اند؟ بیان کرد: مردم به صورت نوسانی وارد و از بازار بورس خارج میشوند. اگر مردم به سمت سرمایه گذاری در بانکها

سوق پیدا کرده اند نشان دهنده این است که به این نتیجه رسیده اند که سایر بازارها بازدهی کمتری نسبت به سرمایه گذاری در بانکها دارد.


